[image: image1.png]

           Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul

           Rua Félix Aby-Azar, 442 – Centro – CEP: 11900-000 – REGISTRO/SP

          Tel. (13) 3821-3244

e-mail: comiterb@gmail.com

DELIBERAÇÃO “Ad Referendum” CBH-RB nº 287, de 27/01/2023
Aprova os ajustes no Plano de Ação e Programa de Investimentos 2020-2023 da UGRHI 11, aprovados no Relatório de Situação 2022.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a necessidade de adequação das planilhas do Plano de Ação e do Programa de Investimentos 2020-2023 aprovadas no Relatório de Situação de 2022, conforme verificado pelo Departamento de Planejamento e Gestão – DPG, da Coordenadoria de Recursos Hídricos – CRHi;

Considerando que a formatação da planilha com as informações das atividades de 2021 deve seguir as diretrizes da Deliberação CRH nº 190, de 14/12/2016, e, as de 2022 e de 2023, da Deliberação CRH nº 246, de 18/12/2021.
DELIBERA:

Artigo 1o - Ficam aprovados os ajustes no Plano de Ações e Programa de Investimentos aprovados no Relatório de Situação de 2022, ano-base 2021
Parágrafo Único: as planilhas ajustadas, parte integrante desta deliberação estão disponíveis no site http://www.sigrh.sp.gov.br/cbhrb/deliberacoes
Artigo 2º: Esta Deliberação entra em vigor a partir de sua aprovação pelo CBH-RB, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.
GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente

RAFAEL FRANÇA GUIMARÃES DE PAULA
Vice-Presidente

NEY AKEMARU IKEDA

Secretário Executivo

PAGE

[image: image2.png]

_1002350196.psd